
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA GRADAC 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE GRADAC 

SLUŽBENI GLASNIK 

 

GODINA: 2025. Gradac, 03.09.2025. 
 

 

 

 
SADRŽAJ 

BROJ: 15/25 
 
 
 

 
- Općinsko vijeće- 

 
1. Odluka o darovanju nekretnina u vlasništvu Općine Gradac 

2. Odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika općinskog vijeća Općine Gradac 

3. Odluka o izmjenama Odluke o uređenju prometa na području naselja Drvenik 

4. Odluka o izmjenama Odluke o uređenju prometa na području naselja Gradac 

5. Odluka o kupnji zemljišta oznake čest.zem. 846/4 k.o. Gradac 

6. Odluka o prodaji dijela nekretnine oznake čest.zem. 5195/1 k.o. Drvenik 
najpovoljnijem ponuditelju 

7. Statutorna odluka o izmjenama Statuta Općine Gradac 

8. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog izmjene Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića ''Gradac'' 

9. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite 2025.-2028 na području 
Općine Gradac 

10. Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi 
 
 
 
 
 

 

Izdavač: Općina Gradac, Jedinstveni upravni odjel, Stjepana Radića 3, 21330 Gradac 



Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ( ''Narodne 

novine'' broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17) i članka 21. Statuta Općine 
Gradac (''Službeni glasnik'' broj 06/18-pročišćeni tekst, 11/20, 4/21, 18/23) Općinsko 
vijeće Općine Gradac na svojoj 2. sjednici održanoj dana 3. rujna 2025. godine donosi 

 

 
ODLUKU 

o darovanju nekretnina u vlasništvu Općine Gradac 

 

Članak 1. 

U svrhu realizacije projekta izgradnje višestambene zgrade na području Općine Gradac a 
radi zbrinjavanja mladih osoba i mladih obitelji na području općine, Općina Gradac 
darovat će Republici Hrvatskoj nekretnine u svom vlasništvu i to zemljišta oznake: 

- čest.zem. 3480/3 k.o. Drvenik, zk. uložak broj 1680, površine 792 m² 

- čest.zem. 3482 k.o. Drvenik, zk.uložak broj 1590, površine 144 m² 

- čest.zem. 3483 k.o. Drvenik, zk. uložak broj 1681, površine 162 m² 

sva zemljišta upisana u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Makarskoj kao vlasništvo 
Općine Gradac 1/1. 

Članak 2. 

Ovlašćuje se općinski načelnik da, po stupanju na snagu ove Odluke, sklopi ugovor o 
darovanju nekretnina opisanih u članku 1. s Ministarstvom prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Općine 

Gradac, ''Službeni glasnik''. 
 

 
Obrazloženje 

Općina Gradac sklopila je dana 9. svibnja 2025. godine s Ministarstvom prostornoga 

uređenja, graditeljstva i državne imovine, Sporazum o međusobnim pravima i obvezama 

u provedbi programa međuresorne suradnje. Predmetnim Sporazumom uređeni su 

međusobni odnosi u vezi provedbe međuresorne suradnje radi izgradnje višestambene 

zgrade na podučju Općine kao projekta od zajedničkog interesa za stambeno zbrinjavanje 

mladih osoba i mladih obitelji na području Općine Gradac. 

S ciljem realizacije navedenog projekta, potrebno je prenijeti vlasništvo spomenutih 
čestica na Republiku Hrvatsku. 

Odrebom članka 391. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ( ''Narodne 

novine'' broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 



146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17) propisano je da se odredbe 

stavka 1. navedenog članka, a koje određuju obvezu raspisivanja javnog natječaja 

prilikom raspolaganja zemljištem u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, ne odnose se 

na slučajeve kad pravo vlasništva na nekretninama u vlasništvu jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave, stječu Republika Hrvatska i jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave, te pravne osobe u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu 

Republike Hrvatske, odnosno pravne osobe u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, ako je to u interesu i cilju općega 

gospodarskog i socijalnog napretka njezinih građana. 

Obzirom je, kao što je već navedeno, u konkretnom slučaju riječ o projektu izgradnje 
zgrade a s ciljem zbrinjavanja mladih na području Općine, to je jasno da je ispunjen citirani 

kriterij općeg interesa odsnosno gospodarskog i socijalnog napretka stanovništva te s tim 
u vezi nije potrebno provesti javni natječaj. 

 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE GRADAC 
Anita Lasić, prof. 

 
 

KLASA: 024-02/25-01/51 
URBROJ: 2181-24-01-25-1 



Na temelju članka 21. Statuta Općine Gradac (''Službeni glasnik'' broj 06/18-pročišćeni 

tekst, 11/20, 4/21, 18/23), Općinsko vijeće Općine Gradac na 2. sjednici održanoj dana 
3. rujna 2025. godine donijelo je 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Poslovnika općinskog vijeća Općine Gradac 

 

Članak 1. 

U Poslovniku općinskog vijeća Općine Gradac (''Službeni glasnik'' broj 01/13, 11/20 ) 
članak 4. mijenja se i glasi: 

''Konstituirajuću sjednicu saziva Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Gradac ili 
službenik kojeg on ovlasti. Pročelnik predsjeda i rukovodi sjednicom do određivanja osobe 
koja će sukladno zakonu preuzeti daljnje predsjedanje konstituirajućom sjednicom.'' 

Članak 2. 

U članku 6. stavku 1. iza riječi >>Općine<< dodaje se riječ >>Gradac<<. 

Članak 3. 

U članku 8. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

''Mandat člana Općinskog vijeća izabranog na redovnim izborima traje do dana stupanja na 

snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovnih izbora koji se 

održavaju svake četvrte godine sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni 

izbori.'' 

Članak 4. 

U članku 27., stavku 1. riječi >> i zamjenik općinskog načelnika<< brišu se. 

Članak 5. 

U članku 27., stavku 2. riječi >> i zamjenika općinskog načelnika<< brišu se. 

Članak 6. 

U članku 28., stavku 1. riječi >>i zamjenik općinskog načelnika<< brišu se. 

Članak 7. 

U članku 29. iza riječi >>sudjeluje<< briše se riječ >>i<<. 

Članak 8. 

U naslovu Glave VII. riječi >>red na sjednici<< zamjenjuju se riječima >>sjednice 
općinskog vijeća<<. 

Članak 9. 

Članak 12. briše se. 



Članak 10. 

U članku 43., stavku 3. riječ >>dva>> zamjenjuje se riječju >>tri<<. 

Članak 11. 

U članku 50., stavku 4. riječ >>se<< zamjenjuje se riječju >>je<<. 

Članak 12. 

Članak 52. briše se. 

Članak 13. 

U članku 55. stavku 4. riječ >>središnje<< briše se. 

Članak 14. 

Članak 64. briše se. 

Članak 15. 

U članku 65., stavku 4. dodaje se rečenica: >> Svaki vijećnik ima pravo na dva pitanja.<< 

Članak 16. 

U stavku 65., stavku 5. riječ >>i<< zamjenjuje se riječju >>ili<<. 

Članak 17. 

U članku 80. stavak 3. mijenja se i glasi: 

''Sudionik u raspravi u pravilu može govoriti najdulje 5 minuta.'' 

Članak 18. 

Članak 98. briše se. 
 

 
Članak 99. briše se. 

 

 
Članak 19. 

 

 

Članak 20. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Općine 
Gradac ''Službeni glasnik''. 

 

 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE GRADAC 
Anita Lasić, prof. 

 
 

 
KLASA: 024-02/25-01/52 

URBROJ: 2181-24-01-25-1 



Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine", br. 

67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 
114/22, 133/23, 145/24) i članka 21. Statuta Općine Gradac (''Službeni glasnik'' broj 
06/18-pročišćeni tekst, 11/20, 4/21, 18/23) Općinsko vijeće Općine Gradac na svojoj 2. 
sjednici održanoj dana 3. rujna 2025. godine donosi 

 

 
ODLUKU 

o izmjenama 

Odluke o uređenju prometa na području naselja Drvenik 

 

Članak 1. 

U Odluci o uređenju prometa na području naselja Gradac (''Službeni glasnik'' broj 15/18, 
22,18) članak 42. briše se. 

 

 
Članak 43. briše se. 

 

 
U članku 44. stavak 3. briše se. 

Članak 2. 

 

 

Članak 3. 

 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Općine 
Gradac, ''Službeni glasnik''. 

 

 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE GRADAC 
Anita Lasić, prof. 

 
 
 
 

KLASA: 024-02/25-01/53 
URBROJ: 2181-24-01-25-1 



Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine", br. 

67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 
114/22, 133/23, 145/24) i članka 21. Statuta Općine Gradac (''Službeni glasnik'' broj 
06/18-pročišćeni tekst, 11/20, 4/21, 18/23) Općinsko vijeće Općine Gradac na svojoj 2. 
sjednici održanoj dana 3. rujna 2025. godine donosi 

 

 
ODLUKU 

o izmjenama 

Odluke o uređenju prometa na području naselja Gradac 

 

Članak 1. 

U Odluci o uređenju prometa na području naselja Gradac (''Službeni glasnik'' broj 15/18, 
22,18) članak 42. briše se. 

 

 
Članak 43. briše se. 

 

 
U članku 44. stavak 3. briše se. 

Članak 2. 

 

 

Članak 3. 

 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Općine 
Gradac, ''Službeni glasnik''. 

 

 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE GRADAC 
Anita Lasić, prof. 

 
 

KLASA: 024-02/25-01/54 
URBROJ: 2181-24-01-25-1 



Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj( regionalnoj) samoupravi 

(''Narodne novine'' broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20 ) Općinsko vijeće Općine Gradac na svojoj 
2. sjednici održanoj dana 3. rujna 2025. godine donosi 

ODLUKU 

o kupnji zemljišta oznake čest.zem. 846/4 k.o. Gradac 

Članak 1.u 

Odobrava se kupnja zemljišta u vlasništvu Elidije Rastočić, OIB: 50724169835, Mlatinje 2, 
Gradac i to nekretnine označene kao čest.zem. 846/4 k.o. Gradac upisane u zemljišnim 

knjigama Općinskog suda u Makarskoj u zemljišnoknjižni uložak broj 11435. 

Članak 2. 

Kupoprodajna cijena nekretnine opisane u članku 1. ove Odluke iznosi 77.000,00 EURA, 

sukladno Procjembenom elaboratu oznake T.D. 06-10/24-P izrađenom od strane MENTE 

FORTE d.o.o. po stalnom sudskom vještaku za graditeljstvo i procjenu nekretnina, 

Inoslavu Nikoliću, dipl.ing.građ. 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik na sklapanje ugovora o kupoprodaji s prodavateljem iz 
članka 1. ove Odluke. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Općine 
Gradac, ''Službeni glasnik''. 

 
 

 
PREDSJEDNICA OPC' INSKOG VIJEC' A 

OPC' INE GRADAC 
Anita Lasić, prof. 

 
 

 
KLASA: 024-02/25-01/55 

URBROJ: 2181-24-01-25-1 



Na temelju članka 391. Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 

38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17 ) i članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 19/13 – pročišćeni tekst, 

137/15 – Ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) a u svezi s člankom 5. Odluke o prodaji 

zemljišta u vlasništvu Općine Gradac u naselju Podaca ( ''Službeni glasnik'' broj 10/25) 

Općinsko vijeće Općine Gradac na svojoj 2. sjednici održanoj dana 3. rujna 2025. godine 

donosi 

ODLUKU 

o prodaji dijela nekretnine označene kao čest.zem. 5195/1 k.o. Drvenik 

najpovoljnijem ponuditelju 

Članak 1. 

Temeljem provedenog Javnog natječaja za prodaju zemljišta u vlasništvu Općine Gradac u 

naselju Podaca, KLASA: 944-01/25-01/2 URBROJ: 2181-21-02-25-1, a koji natječaj je 

trajao u razdoblju od 1. do 9. kolovoza 2025. godine, odabire se ponuditelj Nikša Borovac, 

Splitska 56, Metković, OIB: 49834120903 s ponuđenom cijenom od 161,00 EURA po m². 

Članak 2. 

Ovlašćuje se općinski načelnik da s odabranim ponuditelJem sklopi kupoprodajni ugovor. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Općine 
Gradac, ''Službeni glasnik''. 

 
 

 
PREDSJEDNICA OPC' INSKOG VIJEC' A 

OPC' INE GRADAC 

Anita Lasić, prof. 
 
 

 
KLASA: 024-02/25-01/56 
URBROJ: 2181-24-01-25-1 



Na temelju članka 35. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne 

novine'' broj NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20) a u svezi s člankom 37. Statuta Općine Gradac (''Službeni 

glasnik'' broj 06/18-pročišćeni tekst, 11/20, 4/21, 18/23), Općinsko vijeće Općine Gradac na 2. 

sjednici održanoj dana 3. rujna 2025. godine donijelo je 

 

 
STATUTARNU ODLUKU 

O IZMJENAMA STATUTA OPĆINE GRADAC 

 

 

Članak 1. 

U Statutu Općine Gradac (''Službeni glasnik'' broj 06/18-pročišćeni tekst, 11/20,4/21, 18/23) u 

članku 24. stavku 1. broj <<13>> zamjenjuje se brojem <<9>>. 

 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Općine 
Gradac, ''Službeni glasnik''. 

 
 

 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE GRADAC 

Anita Lasić, prof. 

 
KLASA: 024-02/25-01/57 

URBROJ: 2181-24-01-25-1 



Na temelju članka 35. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 
broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23 ), Općinsko vijeće Općine Gradac na 
svojoj 2. sjednici, održanoj dana 3. rujna 2025. godine donosi 

 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog izmjene Pravilnika o unutarnjem 

ustrojstvu i načinu rada 

Dječjeg vrtića ''Gradac'' 

 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost na Prijedlog izmjene Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Dječjeg vrtića ''Gradac'' KLASA: 011-03/25-03/04 URBROJ: 2147-22-02-25-01 od dana 
28. kolovoza 2025. godine. 

 
 

Članak 2. 

Prijedlog izmjene Pravilnika iz članka 1. ovog Zaključka čini njegov sastavni dio 
 
 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak objavit će se u službenom glasilu Općine Gradac „Službeni glasnik“. 
 
 

 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE GRADAC 
Anita Lasić, prof. 

 
 
 
 
 
 
 
 

KLASA: 024-02/25-01/58 
URBROJ: 2181-24-01-25-1 



Na temelju 17. stavka 1. podstavka 1. Zakona o sustavu civilne broj  
82/15, 118/18, 31/20), 54. i 55. stavak 1. Pravilnika o nositeljima, i postupcima izrade 
planskih dokumenta u  te  

 49/17), Gradac na 2. 3. rujna 2025. 
godine, donosi    

 

 
 
 

 
I. UVOD 

S M J E R N I C E 
za organizaciju i razvoj sustava civilne 

 2025. - 2028.  

 
      

operativne, nadzome i financijske) kojima se ure uju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih 
sudionika 

koji se me usobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa, 
ana, materijalnih i 

- 
terorizma i ratnih razaranja. 

 
Sustav civilne  ustrojava se na  (regionalnoj) i  razini, a povezuje 
resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i gra ana u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika 

posljedica velike i katastrofe. 

Sustav     planskih aktivnosti, razvoja i  
spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne 

II. SMJERNICE ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA  

 

 

Temeljem  55. st. 2 Pravilnika o nositeljima, postupcima izrade planskih dokumenata u 

  NN  49/17) (u 
daljnjem tekstu Smjernicama se: 

- Na temelju procjene rizika utvr uju prioritetne preventivne  
njihovog provo enja kao i javne politike upravljanja rizicima. 

- Na temelju  slabosti  kapaciteta sustava civilne   
uspostavljanja kapaciteta za primanje kao i za postupanje po informacijama ranog 
upozoravanja i razvijaju  na  svijesti za postupanje u . 

- Usmjerava razvoj kapaciteta operativnih snaga (u daljnjem tekstu OS) sustava civilne  
-  postupci planiranja i koordiniranja uporabe kapaciteta u velikoj  
- Planira osiguranje financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje prioritetnih razvojnih 

ciljeva sustava civilne  u razdoblju od 4 godine 

U cilju realizacije navedenih postupaka i radnji, sukladno  56. Pravilnika, Smjernicama se 
definiraju: 

- 
-sveukupni cilj 
-Konkretni koraci i Potrebne mjere: 



 u normiranja 
 u preventive 
 u planiranja 
 u operativnog djelovanja 
 u financiranja 

U tom smislu, za realizaciju ciljeva i mjera razra   

sudionika i svake pojedine operativne snage sustava civilne za tite. Mjere i aktivnosti u sustavu civilne 
operativne snage sustava civilne  

- civilne 
- operativne snage vatrogastva 
- operativne snage Gradskog 

 
Crvenog 

 
Makarska 

- operativne snage 
- udruge 
- postrojbe i povjerenici civilne 
- koordinatori na lokaciji 
- pravne osobe u sustavu civilne 

 -stanica Makarska 

Ciljevi navedeni u Smjernicama utvrduju se na temelju procjene rizika s naglaskom na: 
- preventivne mjere i 
- razvoj organizacije sustava civilne  i operativnih kapaciteta. 

III. RAZRADA SMJERNICA 

Procjenom rizika od katastrofa i velikih  za Gradac definirani su rizici koji 
predstavljaju  ugrozu za gospodarstvo i  stabilnost i politiku  
Gradac, a to su: 

1. Potres 
2. Ekstremne temperature 
3.  otvorenog tipa 
4. Epidemija i pandemija 

Rezultati vrednovanja rizika primjenom ALARP  su: 

- neprihvatljivi rizici: 
1)  tipa 

- tolerirani rizici: 
1) Potres 
2) Ekstremne temperature 
3) Epidemija i pandemija 

 

Procijenjena spremnost cjelovitog sustava civilne za upravljanje rizicima od velikih 

utjecajima u velikim reagiranja) je niska. 

 

 

tetnim 

U dijelu II ovih Smjernica navedeno je da se istima definiraju ciljevi, potrebne mjere i konkretni koraci 
u narednom  razdoblju. 

Sveukupni cilj koji proizlazi iz Procjene rizika je da: 
1. tolerirani rizici postanu prihvatljivi 
2. neprihvatljivi rizici postanu tolerirani. 



 ciljevi 

- vezano uz  1 
 

sredstvima kako bi isti mogli kvalitetnije odgovoriti na prijetnje navedenih 
rizika 

 stalnu, kontinuiranu edukaciju  po pojedinim ugroze 

stabilnost i politiku 
- vezano uz  2 

 preventivno djelovanje i materijala 
 

umanjuju posljedice navedenih rizika 

 
Konkretni koraci i potrebne mjere 

- u  normiranja 
 uskla ivanje sa izmjenama i dopunama zakonske regulative iz  CZ 

- u  preventive 
 edukacija  o  postupanja u  pojave pojedine ugroze putem 

javnih objava, organizacije javnih tribina ili ciljanih sastanaka po mjesnim odborima 
 edukacija i kvalitetna priprema povjerenika civilne  i njihovih zamjenika za 

postupanje u  izbijanja pojedinih ugroza 
 edukacija i pripremanje koordinatora na lokaciji za postupanje po pojedinim ugrozama 
 sudjelovanje u provodenju odre enih zahvata vezanih uz prostorno planiranje na 

Procjeni rizika 
- u  planiranja 

 kontrola izrade Operativnih planova pravnih osoba od interesa za sustav civilne  
odre ene Odlukom o pravnim osobama 

 izrada uputa za postupanje u povjerenike civilne 
 koordinatore na lokaciji i voditelje 

 izrada  planova vje bi operativnih snaga civilne  
- u  operativnog djelovanja 

 nabavka opreme i sredstava za gotove snage sukladno zakonskoj obavezi i 

provo enje operativnih snaga 
- u financiranja 

prilikom izrade odrediti relevantne iznose uvjetovane zakonskom osnovom za 
pojedine operativne snage ali i za razvoj sustava civilne  u svim njegovim 
dijelovima i aktivnostima 

 sufinanciranje programa i projekata za razvoj udruga koje su od   sustav 

 osigurati sredstva za  seminare i   provodenje 

 osigurati sredstva za  obuku povjerenika civilne  i provo enje tematskih 



IV. RAZRADA SMJERNICA PO GODINAMA I SNAGAMA 

Smjernice za organizaciju i razvoj 
operativnih snaga sustava CZ prema sobnu koordinaciju, 
suradnju i uskla enost u djelovanju. U tom cilju, Smjernice za organizaciju i razvoj 

 

Konkretni koraci i potrebne mjere 2025. 2026. 2027. 2028. 
 

     
 

  x x x x 
 

     
 

  
ugroze putem javnih objava, organizacije javnih tribina ili ciljanih sastanaka 
po mjesnim odborima 

x x x x 

Edukacija i kvalitetna priprema povjerenika CZ i njihovih zamjenika za 
postupa  

x x x x 

Edukacija i pripremanje koordinatora na lokaciji za postupanje po pojedinim 
ugrozama 

x x   

 

 

 
prijetnji navedenih u Procjeni rizika 

x x x x 

 

     

Kontrola izrade Operativnih planova pravnih osoba od interesa za sustav CZ 
 

 
x x   

 

     

povjerenike CZ 
 x   

 

  x x x x 
 

     

Nabavka opreme i sredstava za gotove snage sukladno zakonskoj obvezi i 
 

 
x x x x 

 

  x x x x 
 

     
 

 

 
svim njegovim dijelovima i aktivnostima 

x x x x 

Sufinanciranje programa i projekata za razvoj udruga  
 

 
x x x x 

 

 

 
x x x x 

 
 

temat 
x x x x 

 

 
2025. godina 

 civilne Gradac 

 Formiranje novog  CZ u zakonskom roku nakon lokalnih izbora 
sastanke  CZ 

 upoznati CZ sa Planom djelovanja CZ 
 sudjelovanje u pripremi vje be CZ planirane za 2025. godinu 
 analiza rada u 2025. godini poradi izrade Analize sustava CZ za 2026. godinu 
 Sazva operativnih snaga odre enih Odlukom o odre ivanju pravnih osoba 

od interesa za CZ na Gradac u cilju upoznavanja istih sa ugrozama na  
te njihovom ulogom u preventivi ili saniranju posljedica od navedenih ugroza 



planu 

Operativne snage Hrvatske gorske s s - stanica Makarska 

Operativne snage vatrogastva 

 Upoznavanje predstavnika vatrogastva sa Procjenom rizika te njihovo  u 
realizaciji Plana djelovanja CZ 

 Povezivanje planiranih vatrogastva sa  CZ planiranom za 2025. 
 Slanje na  i  pripadnika vatrogastva sukladno 
 Nabavka opreme za potrebe DVD-a a sukladno  planu i 

Gradac 
 pregleda za DVD-e sa  Gradac 

Operativne snage Gradskog  crvenog  Makarska, 

Upoznavanje predstavnika sa Procjenom rizika te njihovo aktivno u 
provo enju Plana djelovanja CZ 
Povezivanje planiranih  Crvenog sa CZ planiranom za 2025. 

 

 

 Upoznavanje predstavnika HGSS-a sa Procjenom rizika te njihovo aktivno  u 
provo enju Plana djelovanja CZ 

  Povezivanje planiranih  HGSS-a sa CZ planiranom za 2025. 
  Sufinanciranje djelovanja HGSS-a sukladno planu i  Gradac 

 

Postrojbe i povjerenici civilne  
 

te ih upoznati sa iz Plana djelovanja 
Gradac 

Udruge 

 

osposobljavanje 

   sastanak sa predstavnicima udruga i upoznati ih sa Procjenom rizika i njihovom 
ulogom u sustavu CZ 

Koordinatori na lokaciji 

  sastanak sa koordinatorima te ih upoznati sa  i zadu enjima. 

Pravne osobe u sustavu civilne  

sastanak sa pravnim osobama te ih upoznati sa njihovim  obavezama 
Zakona o sustavu CZ 

2026. godina 

 civilne Gradac 
sastanke  CZ 

 sudjelovanje u pripremi  CZ planirane za 2026. godinu 
  analizu zbivanja tijekom 2026. poradi izrade Analize stanja sustava CZ za 2027. 

godinu 
  pripreme za izradu nove Procjene rizika (izra uje se svake 3 godine) 

 
Operativne snage vatrogastva 

 Povezivanje planiranih vatrogastva sa CZ planiranom za 2022. 
 Slanje na  i vatrogastva  planu 
 Nabavka opreme za potrebe DVD-a a sukladno planu i 

Gradac 
 Vr enje  pregleda za DVD-e sa  



Operativne snage Hrvatske gorske -stanica Makarska 

Operativne snage Gradskog dru tva crvenog kri a Makarska 

 Povezivanje planiranih  sa vje bom CZ planiranom za 2026. 
 

 
Gradac 

Povjerenici civilne 

sastanak povjerenika CZ i zamjenika povjerenika CZ te ih upoznati sa  
iz Plana djelovanja civilne za tite na  

Udruge 

  sastanak sa predstavnicima udruga i upoznati ih sa Planom djelovanja civilne  
i njihovom ulogom u sustavu CZ 

Koordinatori na lokaciji 

koordinatora na lokaciji po pojedinim ugrozama a sukladno Planu 

 
Pravne osobe u sustavu civilne  

  sastanak sa Pravnim osobama od interesa za sustav CZ 

  navedene pravne osobe o potrebi izrade Operativnog plana  i  

2027. godina 

 civilne Gradac 

   sastanke  CZ i upoznati isti sa  
 sudjelovanje u pripremi i provo enju  CZ planirane za 2027. godinu 

 Izvr ti analizu zbivanja tijekom 2027. poradi izrade Analize stanja sustava CZ za 2028. 
godinu 

Operativne snage vatrogastva 

 Povezivanje planiranih vje bi vatrogastva sa CZ planiranom za 2027. 
 Slanje na  i  pripadnika  planu 
  Nabavka opreme za potrebe DVD-a a sukladno planu i 

Gradac 
 pregleda za DVD-e sa  Gradac 

 

Operativne snage Gradskog crvenog  Makarska, 

Povezivanje planiranih  sa  CZ planiranom za 2027. 
 

 - 
 Sufinanciranje djelovanja HGSS-a sukladno godi njem planu i Gradac 

Povjerenici civilne 

stalno podataka vezanih uz povjerenike CZ 
eventualne zamjene odre enih povjerenika 

  povjerenika po pojedinim  ugroza iz Procjene rizika 

Operativne snage Hrvatske gorske 

HGSS-a sa 
Sufinanciranje djelovanja HGSS-a sukladno 

-stanica Makarska 

CZ planiranom za 2026. 
planu i 



planu 

Operativne snage Gradskog crvenog Makarska, 

Operativne snage Hrvatske gorske -stanica Makarska 

Udruge 

pregled udruga te broja  istih, kao i kontakt osoba za  u 
ili stvarnu situaciju vezanu uz potrebe CZ na terenu 

Koordinatori na lokaciji 

Vr ti  podataka vezanih uz koordinatore CZ 
eventualne zamjene odre enih koordinatora 

  po pojedinim  ugroza iz Procjene rizika 

Pravne osobe u sustavu civilne  

   sastanak sa Pravnim osobama od interesa za sustav CZ te  prikupljanje 
podataka i  

 Provjeriti posjedovanje Operativnog plana pojedinih pravnih osoba koje su u obvezi izrade 
istog 

2028. godina 

 civilne Gradac 

sastanke  CZ 
 sudjelovanje u izradi nove Procjene rizika 
 sudjelovanje u pripremi i provodenju  CZ planirane za 2024. godinu 
  analizu zbivanja tijekom 2028. godine poradi izrade Analize stanja sustava CZ za 

2029. godinu 
 Izrada Smjemica za razvoj sustava CZ za razdoblje 2029-2032. 

Operativne snage vatrogastva 

 Povezivanje planiranih vatrogastva sa  planiranom za 2028. 
  Slanje na  i usavr avanje pripadnika vatrogastva sukladno 
 Nabavka opreme za potrebe DVD-a a sukladno  planu i 

Gradac 
 pregleda za DVD-e sa  

 

Upoznavanje predstavnika  sa Procjenom rizika te  u 
izradu Plana djelovanja CZ 
Povezivanje planiranih  Crvenog  sa  CZ planiranom za 2028. 

 

 Upoznavanje predstavnika HGSS-a sa Procjenom rizika te njihovo aktivno  u 
izradu Plana djelovanja CZ 

 Povezivanje planiranih  HGSS-a sa CZ planiranom za 2028. 
 Sufinanciranje djelovanja HGSS-a sukladno planu i  Gradac 

Povjerenici civilne 

stalno podataka vezanih uz povjerenike CZ 
eventualne zamjene odre enih povjerenika 

  uvje bavanje povjerenika po pojedinim  ugroza iz Procjene rizika 

Udruge 

  pregled udruga te broja  istih, kao i kontakt osoba za  u 
vje bu ili stvarnu situaciju vezanu uz potrebe CZ na terenu 



Koordinatori na lokaciji 

stalno podataka vezanih uz koordinatore CZ 
eventualne zamjene odre enih koordinatora 

  po pojedinim  ugroza iz Procjene rizika 

Pravne osobe u sustavu civilne  

   sastanak sa Pravnim osobama od interesa za sustav CZ te  prikupljanje 
podataka i  

 Provjeriti posjedovanje Operativnog plana pojedinih pravnih osoba koje su u obvezi izrade 
istog 

 
VI. PRIJELAZNE I ZAVR NE ODREDBE 

Ove Smjernice objavit  se u slu benom glasilu beni  a primjenjuju se od 
01.01.2025. do 31.12.2028. 

 
Predsjednica 

 

 
KLASA: 024-01/25-01/59 
URBROJ: 2181-24-01-25-1 

Gradac, 3. rujna 2025.god 



Na temelju članka 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( ''Narodne novine'' broj 68/18, 

110/18, 32/20, 145/24) i članka 21. Statuta općine Gradac (''službeni glasnik'' broj 06/18- 

pročišćeni tekst, 11/20, 4/21, 18/23) Općinsko vijeće Općine Gradac na svojoj 2. sjednici 

održanoj dana 3. rujna 2025. godine donosi 

Odluku o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi 

Članak 1. 

Ovom odlukom proglašava se javnim dobrom u općoj uporabi komunalna infrastruktura na 
području Općine Gradac kako slijedi: 

 

 
R.BR NAZIV I 

VRSTA 
KOMUNA- 
LNE 
INFRASTRU- 
KTURE U 
NARAVI 

K.Č.Z. ČEST.ZEM KULTURA 
(UPISANA U 
KATASTRU) 

UDIO UPISANI 
VLASNIK 

UPRAV- 
ITELJ U 
NARAVI 

LOKA- 
CIJA 
KAT. 
OPĆINA 

1. Parking 943/9 943/9 Pašnjak 1/1 Katić Jela Općina 
Gradac 

Gradac 

2. Parking 943/8 943/8 Pašnjak 1/2 Viskić Nataša Općina 
Gradac 

Gradac 

1/4 Adum Ana 

1/4 Adum Boris 

3. Parking 943/4 943/4 Maslinjak 
Pašnjak 

1/1 RH Općina 
Gradac 

Gradac 

4. Parking 943/5 943/5 Škola i 
dvorište 

1/1 Stipić Ivan Općina 
Gradac 

Gradac 

5. Parking 959/6 959/6 Maslinjak 1/1 Ziblić Matteo Općina 
Gradac 

Gradac 

6. Parking 943/1 943/1 Oranica 1/4 Stipić Iva Općina 
Gradac 

Gradac 

1/8 Stipić Paul 

1/8 Mirko 
Doninjka 

3/32 Stipić Paulo 

3/32 Mirko 
Donjinka 

6/64 Stipić Marin 

3/64 Stipić Jagoda 

3/64 Marković Asija 

1/48 Benić Ante 

1/48 Benić Stjepan 

1/48 Bagarić Danka 

1/16 Radelić Mileva 

7. Parking 943/6 943/6 Gradilište 1/1 Katić Jela Općina 
Gradac 

Gradac 



8. Parkiralište 
zapadno od 
zgrade 
Gradac d.o.o. 

1952/32 1952/32 Kino i dvor 1/1 RH Općina 
Gradac 

Gradac 

9. Parkiralište 
zapadno od 
zgrade 
Gradac d.o.o. 

1952/35 1952/35 Ostalo 
nepolodno 

1/1 Općina Gradac Općina 
Gradac 

Gradac 

10. Parkiralište 
zapadno od 
zgrade 
Gradac d.o.o. 

1952/23 1952/23 Kino i dvor 1/1 Gradac d.o.o. Općina 
Gradac 

Gradac 

11. Park i 
kapelica 
iznad Doma 
Zdravlja u 
Gradcu 

2562/2 2562/2 Oranica 10/192 Šerić Jela Gradac 

10/192 Korljan Jakov 

10/192 Bilas Zorka 

5/192 mal. Korljan 
Zoran 

32/192 Marinović Ana 

10/192 Barbir 
Danijela 

5/192 Korljan Zoran 

60/2304 Korljan 
Miljenko 

60/2304 Korljan Petar 

60/2304 Korljan Zoran 

12. Park i 
kapelica 
iznad Doma 
Zdravlja u 
Gradcu 

2562/8 2562/8 Oranica 6/84 Korljan Toma Općina 
Gradac 

Gradac 

6/84 Bilas Matija 

20/84 Korljan Ana 

20/84 Korljan Jure 

2/84 Korljan Nikola 

2/84 Korljan 
Rafaela 

2/84 Perić Milka 

3/84 Andrijašević 
Matija 

3/84 Andrijašević 
Jelka 

6/84 Rekić Ivka 

3/84 Jakić Edita 

2/84 Korljan 
Radovan 

6/84 Korljan 
Radoslav 

1/42 Nizić Ivan 



13. Park i 
kapelica 
iznad Doma 
Zdravlja u 
Gradcu 

2562/12 2562/12 Oranica 1/1 Korljan Ante Općina 
Gradac 

Gradac 

14. Park i 
kapelica 
iznad Doma 
Zdravlja u 
Gradcu 

2562/1 2562/1 Oranica 14/84 Korljan Pera Općina 
Gradac 

Gradac 

14/84 Korljan Marija 

14/84 Korljan Pera 

21/84 Korljan 
Radomir 

3/84 Zec Olivera 

3/84 Vladimir 
Ljubica 

3/84 Vlačić Vilma 

3/84 Rajak Zlata 

3/84 Korljan 
Radovan 

1/56 Korljan Edo 

1/56 Muisc Irina 

1/56 Mirko- 
Senjanović 
Sonja 

1/56 Mirko Goran 

15. Park i 
kapelica 
iznad Doma 
Zdravlja u 
Gradcu 

2562/7 2562/7 Oranica 9/24 Korljan Stipan Općina 
Gradac 

Gradac 

9/24 Korljan Jakov 

2/24 Andrijašević 
Bara 

2/24 Korljan Jela 

2/24 Bartulović 
Kata 

16. Park i 
kapelica 
iznad Doma 
Zdravlja u 
Gradcu 

2561/3 2561/3 Oranica 11/12 Vežić Danko Općina 
Gradac 

Gradac 

11/12 Kajganić Srđ 

17. Park i 
kapelica 
iznad Doma 
Zdravlja u 
Gradcu 

2561/2 2561/2 Zgrada 
Parkiralište 

1/1 Dom zdravlja 
SDŽ 

Općina 
Gradac 

Gradac 

18. Park i 
kapelica 
iznad Doma 
Zdravlja u 
Gradcu 

2558/15 1558/15 Cesta 
regionalna 

1/1 Korljan Matija Općina 
Gradac 

Gradac 



19. Park i 
spomenik 
braniteljima 
kod Doma 
zdravlja u 
Gradcu 

2561/2 2561/2 Zgrada 
Parkiralište 

1/1 Dom zdravlja 
SDŽ 

Općina 
Gradac 

Gradac 

20. Park i 
spomenik 
braniteljima 
kod Doma 
zdravlja u 
Gradcu 

2562/9 2562/9 Oranica 6/10 Korljan Mara Općina 
Gradac 

Gradac 

1/10 Blašković 
Matija 

1/10 Korljan 
Tomica 

1/10 Aleksić Ana 

1/10 Budić Ante 

21. Park i 
spomenik 
braniteljima 
kod Doma 
zdravlja u 
Gradcu 

2562/2 2562/2 Oranica 10/192 Šerić jela Općina 
Gradac 

Gradac 

10/192 Korljan Jakov 

10/192 Bilas Zorka 

5/192 mal. Korljan 
Zoran 

32/192 Marinović Ana 

10/192 Barbir 
Danijela 

5/192 Korljan Zoran 

60/2304 Korljan 
Miljenko 

60/2304 Korljan Petar 

60/2304 Korljan Zoran 

22. Park i 
spomenik 
partizanima 
uz OŠ U 
Drveniku 

3592/2 3592/2 Škola 
Zemljište za 
sport i 
rekreaciju 
Dvorište 
Zemljišta 
privedena 
svrsi 
Dječje 
igralište 
Parkiralište 

1/1 Osnovna škola 
Gradac iz 
Gradca 

Općina 
Gradac 

Drvenik 



         

23. Parkiralište 
kod OŠ u 
Drveniku 

3592/2 3592/2 Škola 
Zemljište za 
sport i 
rekreaciju 
Dvorište 
Zemljišta 
privedena 
svrsi 
Dječje 
igralište 
Parkiralište 

1/1 Osnovna škola 
Gradac iz 
Gradca 

Općina 
Gradac 

Drvenik 

24. Zemljište za 
sport i 
rekreaciju- 
bućalište i 
igralište za 
cage ball 

3592/2 3592/2 Škola 
Zemljište za 
sport i 
rekreaciju 
Dvorište 
Zemljišta 
privedena 
svrsi 
Dječje 
igralište 
Parkiralište 

1/1 Osnovna škola 
Gradac iz 
Gradca 

Općina 
Gradac 

Drvenik 

25. Zemljište za 
sport i 
rekreaciju- 
park i dječje 
igralište 

3592/2 3592/2 Škola 
Zemljište za 
sport i 
rekreaciju 
Dvorište 
Zemljišta 
privedena 
svrsi 
Dječje 

1/1 Osnovna škola 
Gradac iz 
Gradca 

Općina 
Gradac 

Drvenik 



    igralište 
Parkiralište 

    

26. Zemljište za 
sport i 
rekreaciju- 
bućalište 
Štrada u 
Podaci 

258/1 258/1 Šuma 1/1 RH Općina 
Gradac 

Podaca 

27. Trg u 
Zaostrogu 

3000/6 3000/6 Dvorište 1/1 RH Općina 
Gradac 

Zaostrog 

28. Trg- 
spomenik 
palim 
borcima 

2998/3 2998/3 Spomenik 
Bašta 

1/1 RH općina 
Gradac 

Zaostrog 

29. Trg- 
spomenik 
palim 
borcima 

4571 4571 Put 1/1 Općenarodna 
imovina 

Općina 
Gradac 

Zaostrog 

30. Trg- 
spomenik 
palim 
borcima 

4531/1 4531/1 Put 1/1 Općenarodna 
imovina 

Općina 
Gradac 

Zaostrog 

31. Igralište 943/7 943/7 Oranica 1/4 Stipić Iva Općina 
Gradac 

Gradac 

1/8 Stipić Paul 

1/8 Mirko 
Doninjka 

3/32 Stipić Paulo 

3/32 Mirko 
Donjinka 

6/64 Stipić Marin 

3/64 Stipić Jagoda 

3/64 Marković Asija 

1/48 Benić Ante 

1/48 Benić Stjepan 

1/48 Bagarić Danka 

1/16 Radelić Mileva 



32. Igralište 943/6 943/6 Gradilište 1/1 Katić Jela Općina 
Gradac 

Gradac 

33. Igralište 943/1 943/1 Oranica 1/4 Stipić Iva Općina 
Gradac 

Gradac 

1/8 Stipić Paul 

1/8 Mirko 
Doninjka 

3/32 Stipić Paulo 

3/32 Mirko 
Donjinka 

6/64 Stipić Marin 

3/64 Stipić Jagoda 

3/64 Marković Asija 

1/48 Benić Ante 

1/48 Benić Stjepan 

1/48 Bagarić Danka 

1/16 Radelić Mileva 

34. Igralište 943/5 943/5 Škola i 
dvorište 

1/1 Stipić Ivan Općina 
Gradac 

Gradac 

35. Igralište 959/4 959/4 Maslinjak 3/8 Korljan Ante Općina 
Gradac 

Gradac 

3/8 Korljan Jure 

1/8 Korljan Ana 

1/8 Korljan Manda 

36. Igralište 959/2 959/2 Maslinjak 7/20 Korljan Ivan Općina 
Gradac 

Gradac 

2/20 Korljan Mara 

2/20 Korljan Milka 

2/60 Jukić Ante 

2/60 Jukić Karmelo 

1/60 Jukić Ante 

1/60 Marjanović 
Mirjana 

7/20 Korljan Ivan 

37. Igralište 959/5 959/5 Pašnjak 1/3 Franičević 
Slavka 

Općina 
Gradac 

Gradac 

1/3 mal. Korljan 
Marija 

1/3 Stipić Jelka 

38. Igralište 959/6 959/6 Maslinjak 1/1 Zibilić Matteo Općina 
Gradac 

Gradac 

39. Igralište 960/1 960/1 Maslinjak 1/1 Korljan Matija Općina 
Gradac 

Gradac 

40. Igralište 960/4 960/4 Pašnjak 80/120 Korljan Šimun Općina 
Gradac 

Gradac 

20/120 Bilas Jela 

10/120 Raić Miro 

5/120 Raić Lela 

1/120 Kujundžić 
Eduard-Nikola 

1/120 Raić Petar 



     1/120 Kujundžić 
Eduard 

  

1/120 Kujundžić 
Nikola 

1/240 Zalfen Klaus 
Siegbert 

1/240 Bilas Marina 

41. Igralište 964/3 964/3 Pašnjak 1/2 Sinković Ivan Općina 
Gradac 

Gradac 

1/2 Sinković 
Stipan 

42. Igralište 941/1 941/1 Pašnjak 1/1 Marinović Ana Općina 
Gradac 

Gradac 

43. Igralište 942/1 942/1 Gradilište 1/1 Marinović Ana Općina 
Gradac 

Gradac 

44. Igralište 942/2 942/2 Oranica 1/1 Bogunović 
Jakov 

Općina 
Gradac 

Gradac 

45. Igralište 941/4 941/4 Oranica 1/1 Bogunović 
Jakov 

Općina 
Gradac 

Gradac 

46. Igralište 974/3 974/3 Ostalo 
neplodno 
Maslinjak 

4/12 Korljan Stipan Općina 
Gradac 

Gradac 

4/12 Korljan Jakov 

1/12 Andrijašević 
Bara 

1/12 Korljan Jela 

1/12 Bartulović 
Kata 

1/24 Korljan Jakov 

1/24 Korljan Stipan 

47. Igralište 974/1 974/1 Maslinjak 84/504 Andrijašević 
Jele 

Općina 
Gradac 

Gradac 

70/504 Korljan Pera 

70/504 Korljan Marija 

70/504 Korljan Pera 

105/504 Korljan 
Radomir 

15/504 Zec Olivera 

15/504 Vladimir 
Ljubica 

15/504 Vlačić Vilma 

15/504 Rajak Zlata 

15/504 Korljan 
Radovan 

5/336 Korljan Edo 

5/336 Music Irina 

5/336 Mirko- 
Senjanović 
Sonja 



     5/336 Mirko Goran   

48. Igralište 973 973 Maslinjak 1/1 Katić Tomo Općina 
Gradac 

Gradac 

49. Igralište 972 972 Pašnjak 
Maslinjak 

162/216 Viskić Šimun Općina 
Gradac 

Gradac 

9/216 Žida Matija 

9/216 mal. Korljan 
Ane 

9/216 mal. Šutić Kata 

9/216 Andrijašević 
Petar 

9/216 Andrijašević 
Pavao 

1/216 Ilić Miličević 
Gordana 

1/216 Jančić Mirjana 

1/216 Ilić Davor 

1/216 Iloić Blešić 
Davorka 

1/216 Andrijašević 
Milodrag 

1/216 Andrijašević 
Mladen 

1/432 Vitez Snježana 

1/432 Ilišević 
Gordana 

1/216 Andrijašević 
Milena 

1/648 Stipich 
Anthony 
Nicholas 

1/648 Stipić Silvia- 
Matea 

1/648 Stipich 
Anthony 
Nicholas 

50. Igralište 968/3 968/3 Maslinjak 84/252 Andrijašević 
Paško 

Općina 
Gradac 

Gradac 

21/252 Andrijašević 
Kata 

21/252 Andrijašević 
Petar 

21/252 Andrijašević 
Pavle 

28/252 Stipić Matija 

21/252 Andrijašević 
Petar 

16/252 Andrijašević 
Neda 



     8/252 Andrijašević 
Sueska 

  

8/252 Andrijašević 
Tatjana 

8/252 Andrijašević 
Rudolf 

8/252 Andrijašević 
Ivo 

8/252 Andrijašević 
Leodar 

51. Igralište 968/2 968/2 Maslinjak 2/12 Andrijašević- 
Žečić Antun 

Općina 
Gradac 

Gradac 

2/12 Korljan Pera 

3/12 MUŠKOJ 
ROĐENOJ I 
POROĐENOJ 
DJECI 
ANTUNA I 
IVANA 
ANDRIJAŠEVIĆ 
- ZEČIĆ POK. 
ŠIMUNA 

3/12 MUŠKOJ 
ROĐENOJ I 
POROĐENOJ 
DJECI 
ANTUNA I 
IVANA 
ANDRIJAŠEVIĆ 
- ZEČIĆ POK. 
ŠIMUNA 

2/72 Andrijašević 
Ana 

2/288 Korljan Ante 

3/288 Zidić Marija 

3/288 Cvitanović 
Anka 

1/63 Andrijašević 
Anka 

1/63 Bakalar 
Mladenka 

1/63 Andrijašević 
Gojko 

4/189 Andrijašević 
Marija 

4/189 Andrijašević 
Šime 

4/189 Stipić Gordana 

52. Igralište 968/1 968/1 Maslinik 32/192 Sinković Mate Općina 
Gradac 

Gradac 

32/192 Sinković Ante 

64/192 Sinković 
Antun 

16/192 Sinković Mate 



     16/192 Sinković Mijo   

53. Igralište 958 958 Oranica 1/1 Juras Mate Općina 
Gradac 

Gradac 

54. Rekreacijski 
prostor 

943/5 943/5 Škola i 
dvorište 

1/1 Stipić Ivan Općina 
Gradac 

Gradac 

55. Rekreacijski 
prostor 

959/6 959/6 Maslinjak 1/1 Zibilić Matteo Općina 
Gradac 

Gradac 

56. Rekreacijski 
prostor 

943/4 943/4 Maslinjak 
Pašnjak 

1/1 RH Općina 
Gradac 

Gradac 

57. Nerazvrstana 
cesta 

943/7 943/7 Oranica 1/4 Stipić Iva Općina 
Gradac 

Gradac 

1/8 Stipić Paul 

1/8 Mirko 
Doninjka 

3/32 Stipić Paulo 

3/32 Mirko 
Donjinka 

6/64 Stipić Marin 

3/64 Stipić Jagoda 

3/64 Marković Asija 

1/48 Benić Ante 

1/48 Benić Stjepan 

1/48 Bagarić Danka 

1/16 Radelić Mileva 

58. Nerazvrstana 
cesta 

943/6 943/6 Gradilište 1/1 Katić Jela Općina 
Gradac 

Gradac 

59. Nerazvrstana 
cesta 

943/1 943/1 Oranica 1/4 Stipić Iva Općina 
Gradac 

Gradac 

1/8 Stipić Paul 

1/8 Mirko 
Doninjka 

3/32 Stipić Paulo 

3/32 Mirko 
Donjinka 

6/64 Stipić Marin 

3/64 Stipić Jagoda 

3/64 Marković Asija 

1/48 Benić Ante 

1/48 Benić Stjepan 

1/48 Bagarić Danka 

1/16 Radelić Mileva 

60. Nerazvrstana 
cesta 

943/5 943/5 Škola i 
dvorište 

1/1 Stipić Ivan Općina 
Gradac 

Gradac 

61. Nerazvrstana 
cesta 

959/4 959/4 Maslinjak 3/8 Korljan Ante Općina 
Gradac 

Gradac 

3/8 Korljan Jure 

1/8 Korljan Ana 



     1/8 Korljan Manda   

62. Nerazvrstana 
cesta 

959/2 959/2 Maslinjak 7/20 Korljan Ivan Općina 
Gradac 

Gradac 

2/20 Korljan Mara 

2/20 Korljan Milka 

2/60 Jukić Ante 

2/60 Jukić Karmelo 

1/60 Jukić Ante 

1/60 Marjanović 
Mirjana 

7/20 Korljan Ivan 

63. Nerazvrstana 
cesta 

959/6 959/6 Maslinjak 1/1 Ziblić Matteo Općina 
Gradac 

Gradac 

64. Nerazvrstana 
cesta 

960/1 960/1 Maslinjak 1/1 Korljan Matija Općina 
Gradac 

Gradac 

65. Nerazvrstana 
cesta 

943/9 943/9 Pašnjak 1/1 Katić Jela Općina 
Gradac 

Gradac 

66. Nerazvrstana 
cesta 

941/1 941/1 Pašnjak 1/1 Marinović Ana Općina 
Gradac 

Gradac 

67. Nerazvrstana 
cesta 

942/1 942/1 Gradilište 1/1 Marinović Ana Općina 
Gradac 

Gradac 

68. Nerazvrstana 
cesta 

942/2 942/2 Oranica 1/1 Bogunović 
Jakov 

Općina 
Gradac 

Gradac 

 
Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Općine Gradac, 
''Službeni glasnik''. 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE GRADAC 

Anita Lasić, prof. 
 
 

 
KLASA: 024-02/25-01/60 

URBROJ: 2181-24-01-25-1 
Gradac, 3. rujna 2025. godine 


